

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

MÊS/ANO DA COMPRA: 4/2020

Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a despesas com averbações, registros, certidões e demais serviços necessários ao bom andamento				
Fornecedor	AJURICABA CARTORIO SEDE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.649.362/0001-11		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	3.000,00	1,0000	3.000,00
Total da Compra	3.000,00				
Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados no Gabi				
Fornecedor	CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.498.935/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	24,0000	144,00
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	20,0000	120,00
Total da Compra	264,00				
Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Contratação de empresa para a implantação e treinamento do software de Gestão Pregão Eletrônico (PRONIM GOVBR)				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pronim - GOVBR Pregão Eletrônico para meio mês de maio (dias 16 à 31)		mês	180,00	1,0000	180,00
Pronim GOVBR Pregão Eletrônico - para os meses de junho à dezembro		mês	360,00	7,0000	2.520,00
Prestação de serviço - de implantação e treinamento do software de Gestão Pregão Eletrônico (PRONIM GOVBR PREGÃO ELETRÔNICO)		Un	1.800,00	1,0000	1.800,00
Total da Compra	4.500,00				
Objeto da Compra	Aquisição de um roteador para ser instalado no Centro Administrativo para cobertura de rede wifi de todas as				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Roteador de Alta Potência 1000mw Wifi 450mbps com as seguintes características mínimas: Interface: 4 Portas LAN 10/100Mbps e 1 Porta WAN 10/100Mbps; Botões: Wireless Liga/Desliga, Botão RE, Botão WPS, Botão Reset e Botão Liga/Desliga; Fonte de Alimentação Externa: 12VDC / 1.5A Bivolt; Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Antenas: 3 antenas externas destacáveis de 8 dBi (RP-SMA); Frequência: 2.4-2.4835GHz; Taxa de Sinal: 11n: Up to 450Mbps(dinâmico), 11g: Up to 54Mbps(dinâmico), 11b: Up to 11Mbps (dinâmico); Sensibilidade de Recepção: 450M: -71dBm@10% PER, 130M: -74dBm@10% PER, 108M: -74dBm@10% PER, 54M: -77dBm@10% PER, 11M: -91dBm@8% PER, 6M: -89dBm@10% PER, 1M: -97dBm@ - 8% PER; Potência de Transmissão: CE:<20dBm(2.4GHz), FCC:<30dBm; Funções Wireless: Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, Repetidor, WMM, Estatísticas; Wireless: 64/128/152-bit WEP / WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK; Características de software: QoS: WMM, Controle de Largura de Banda; Tipo de WAN: IP Dinâmico/IP Estático/PPPoE/ PPTP/L2TP/BigPond; Gerenciamento: Controle de Acesso, Gerenciamento Local, Gerenciamento Remoto; DHCP: Servidor, Cliente DHCP, Lista de Estações, Reserva de Endereço; Redirecionamento de Portas: Servidor Virtual, Porta de Disparo, UPnP, DMZ; DNS Dinâmico: DynDns, Comexe		Un	435,00	1,0000	435,00
Total da Compra	435,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados nesta S			
Fornecedor	CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.498.935/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	32,0000	192,00
Total da Compra	192,00			

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados nesta S			
Fornecedor	CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.498.935/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	20,0000	120,00
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	8,0000	48,00
Total da Compra	168,00			

Órgão Requisitante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto da motoniveladora Komatsu GD555-3, ano 2010, patrimônio nº 4026, pertencente			
Fornecedor	JOSEMAR BAGOLIN - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.613.087/0001-86	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vidro - incolor 6mm 720x1794 temperado	Un	280,00	1,0000	280,00
Total da Compra	280,00			

Objeto da Compra	Prestação de serviço de diagnóstico eletrônico para posterior encaminhamento do conserto da motoniveladora Ko			
Fornecedor	MANTOMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	79.879.318/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	Un	2.150,00	1,0000	2.150,00
Total da Compra	2.150,00			

Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto da motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010, patrimônio nº 4026, pertence			
Fornecedor	MANTOMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	79.879.318/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parafuso - ref. 6732-115860	Un	22,41	12,0000	268,92
Junta - ref. 6754-11-5141	Un	94,79	6,0000	568,74
Conjunto termostato ref. 6754-61-6212 -	Un	330,75	1,0000	330,75
Vedador ref. 6754-61-6230 -	Un	59,67	1,0000	59,67
Total da Compra	1.228,08			

Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto do veículo caminhão MB Atron 2729 K, ano 2014, placas IVN 2400, patrimônio nº			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Polia - viscosa	Un	850,00	1,0000	850,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Total da Compra	850,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n					
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		hs	100,00	5,0000	500,00
Total da Compra	500,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos					
Fornecedor	PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.966.391/0001-96		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro do diesel original CAT ref. N° IR-0762 -		Un	64,20	2,0000	128,40
Filtro ar interno ref ASR839 -		Un	37,90	2,0000	75,80
Filtro do ar externo original (MB) AG 345280306 -		Un	79,50	2,0000	159,00
Filtro de ar condicionado AK 35453 (Micron Air) -		Un	54,90	2,0000	109,80
Filtro óleo lubrificante ref. TECFIL PSL 417 -		Un	39,30	2,0000	78,60
Total da Compra	551,60				
Objeto da Compra Locação do software SIT - Sistema de Infrações de Trânsito (porta túnel comutado e conexões para emulação e e					
Fornecedor	PROCERGS - CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.124.582/0001-04		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Locação de Software -		Un	51,30	1,0000	51,30
Total da Compra	51,30				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n					
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		hs	80,00	1,0000	80,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		hs	80,00	6,0000	480,00
Prestação de serviços de solda mig -		hs	90,00	20,0000	1.800,00
Prestação de serviços de solda mig -		hs	90,00	0,5000	45,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		hs	85,00	2,0000	170,00
Prestação de serviços de solda mig -		hs	90,00	1,0000	90,00
Prestação de serviços de solda mig -		hs	90,00	4,5000	405,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		hs	80,00	1,5000	120,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		hs	85,00	13,5000	1.147,50
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		hs	85,00	6,0000	510,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		hs	85,00	50,0000	4.250,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -	hs	85,00	2,0000	170,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	90,00	3,0000	270,00
Prestação de serviços de solda mig -	hs	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra		9.627,50		

Objeto da Compra Aquisição de telefone sem fio para ser utilizado na Garagem Municipal para voltar a funcionar a linha telefôn				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Telefone sem fio de no mínimo 1.9GHz de frequência, com identificador de chamada, na cor escura -		Un	115,00	1,0000
Total da Compra	115,00			

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo VW Kombi, ano 2010, placas IQT 0723, pertencente ao parque de máq				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Limpa contato -		Un	30,00	30,00
Arruela 10mm lisa -		Un	1,00	2,0000
Filtro - bico c/ anel bosch		Un	55,00	55,00
Pino trava porta VW -		Un	3,00	3,00
Aditivo radiador orgânico -		Un	35,00	70,00
Mangueira inferior do radiador -		Un	145,00	145,00
Gatilho maçaneta kombi -		Un	22,00	22,00
Pegador de mão porta esquerda -		Un	25,00	25,00
Parafuso - 8mm		Un	2,50	5,00
Parafuso - soberbo		Un	1,50	3,00
Válvula termostática -		Un	95,00	95,00
Cabo negativo/cordoalha 35cm -		Un	38,00	38,00
Bucha descança braço -		Un	3,50	7,00
Total da Compra	500,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e maq				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bateria 12v de 100 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia -		Un	530,00	530,00
Total da Compra	530,00			

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo VW Kombi, ano 2010, placas IQT 0723, pertencente ao parque de máq				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Jogo de pastilhas de freio -		jg	47,00	47,00
Total da Compra	47,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestações de serviços de i			
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	Un	43,00	24,0000	1.032,00
Total da Compra	1.032,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de			
Fornecedor	J.B.V. COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.624.920/0001-22	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vulcanização em pneu corte 15cm -	Un	170,00	5,0000	850,00
Total da Compra	850,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos			
Fornecedor	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	97.305.866/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Agente líquido redutor de emissão de óxidos de nitrogênio (ARLA 32), em balde de 20 litros -	bld	52,30	2,0000	104,60
Óleo hidráulico ISSO HM VG 68, balde de 20 lts -	bld	156,00	5,0000	780,00
Óleo para transmissão SAE 10W30 API GL4, MFM 1110/27/29 ^o /35/41, CASE MS 1204/05/06/07/10 B6, balde 20 litros -	bld	260,00	5,0000	1.300,00
Total da Compra	2.184,60			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos			
Fornecedor	LR REUTER AUTOPEÇAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.187.916/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro do diesel com separador de água CAT ref. N° 326/1644 -	Un	140,00	2,0000	280,00
Filtro diesel original (MB) A9060920305(KX67/2) -	Un	36,90	2,0000	73,80
Filtro do diesel com separador de agua original MB A9584770015KZ -	Un	67,00	2,0000	134,00
Total da Compra	487,80			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc			
Fornecedor	SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.341.779/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Corrente do tandem 23B-25-31500 Motoniveladora Komatsu Gd555-3 Ano 2010 -	Un	990,00	2,0000	1.980,00
Corrente Tandem trazeira e dianteira 54 gomos 140-1Rx54L Motoniveladora Cat 120k Ano 2013 -	Un	800,00	2,0000	1.600,00
Total da Compra	3.580,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n			
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	64,00	4,0000	256,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	74,00	6,5000	481,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	74,00	8,0000	592,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	64,00	5,0000	320,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	74,00	5,0000	370,00
Total da Compra			2.019,00	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
Fornecedor	KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.939.652/0001-54	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo para Motores a Diesel Turbinados SAE 15W 40.API CI - 4/SL. MB 228.3. Allison C4. Volvo VDS3 ACEA 3 e E5. (balde c/20 litros cada) -		bld	219,00	10,0000
Óleo lubrificante ATF sufixo tipo A, balde de 20 litros -		bld	219,00	1,0000
Total da Compra	2.409,00			

Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto (reservatório, escada marinho, ampliação e pintura da estr				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Execução do Projeto - (reservatório, escada marinho, ampliação e pintura da estrutura metálica) caixa de água da localidade de Bom Sucesso		Un	11.818,80	11.818,80
Execução do Projeto - ampliação da profundidade poço artesiano da localidade de Pinhal - Escola Dom Pedro I		Un	29.184,95	29.184,95
Total da Compra	41.003,75			

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 2897, da Localid				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	3.500,00	3.500,00
Total da Compra	3.500,00			

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e colocação da bomba submersa patrimônio nº 2897, d				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		Un	1.500,00	1.500,00
Total da Compra	1.500,00			

Objeto da Compra Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados nesta S				
Fornecedor	CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.498.935/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	8,0000
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	40,0000
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	4,0000
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	16,0000
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	12,0000
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial		Un	6,00	12,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Total da Compra	552,00				
Objeto da Compra	Contratação emergencial de empresa para execução do Projeto de Perfuração de Poço Artesiano na localidade do				
Fornecedor	OLDEMAR KRUGER EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.895.461/0001-06		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto - de Perfuração de Poço Artesiano na localidade do Bairro Pinhal - Nova Ramada/RS		Un	45.996,46	1,0000	45.996,46
Total da Compra	45.996,46				

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a confecção de par de placas para o veículo Chevrolet Spin ano 2017, modelo 2018, placas IYC7				
Fornecedor	MARIA E P FACCIN E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.120.956/0001-82		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa para veículo -		par	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra	200,00				

Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet Spin LTZ, ano 2017, modelo 2018, placas IYC 7537, de				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit amortecedor traseiro -		kit	90,00	2,0000	180,00
Coxim do amortecedor dianteiro -		Un	155,00	2,0000	310,00
Kit de batente e coifa amortecedor dianteiro -		kit	65,00	2,0000	130,00
Jogo de patim - de freio		kg	245,00	1,0000	245,00
Bucha traseira - da bandeja dianteira		Un	95,50	2,0000	191,00
Bieleta - barra estabilizadora		Un	59,00	2,0000	118,00
Amortecedor dianteiro -		Un	495,00	2,0000	990,00
Óleo motor - 5w30 100% sintético		l	40,50	4,0000	162,00
Borracha - tampa traseira		Un	225,00	1,0000	225,00
Batente da tampa traseira -		Un	75,00	1,0000	75,00
Total da Compra	2.626,00				

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestações de serviços de i				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs e 18.000 BTUs) -		Un	66,20	21,0000	1.390,20
Total da Compra	1.390,20				

Objeto da Compra	Prestação de serviços de balanceamento, geometria, serviços e solda de banco e tampa traseira, para o consert				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Prestação de serviços -	Un	470,00	1,0000	470,00
Total da Compra		470,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇ		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.489.660/0001-88		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	64,00	2,0000	128,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	hs	74,00	4,0000	296,00
Total da Compra		424,00		

Objeto da Compra Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados nesta S				
Fornecedor CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.498.935/0001-02		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	12,0000	72,00
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	16,0000	96,00
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	40,0000	240,00
Total da Compra		408,00		

Órgão Requisitante CULTURA, DESPORTO E TURISMO		CNPJ 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de switch para ser instalado junto à Biblioteca Pública Municipal para substituição do aparelho pat				
Fornecedor SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Switch - 10/100 Mbps 08 portas - fonte de alimentação bivolt	Un	65,00	1,0000	65,00
Total da Compra		65,00		

Objeto da Compra Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados nesta S				
Fornecedor CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.498.935/0001-02		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	8,0000	48,00
Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	8,0000	48,00
Total da Compra		96,00		

Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		CNPJ 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para verificação metrológica (selagem, ensaio e calibração) do cronotacógra				
Fornecedor CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 03.314.414/0001-83		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	Un	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra		400,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e maq			
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo, para veículos Logan, ano/modelo de 2014 a 2019 - garantia mínima de um ano -	Un	345,00	1,0000	345,00
Total da Compra	345,00			
Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 02 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para ser utilizado pela paciente enca			
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal - 7m³	m³	16,00	14,0000	224,00
Total da Compra	224,00			
Objeto da Compra	Valor referente à recarga de 02 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para a utilização junto a sala de obs			
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio medicinal 7m³ -	m³	16,00	14,0000	224,00
Total da Compra	224,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestações de serviços de i			
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs e 18.000 BTUs) -	Un	66,20	21,0000	1.390,20
Total da Compra	1.390,20			
Objeto da Compra	Aquisição de medicamentos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacientes que ne			
Fornecedor	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.733.345/0001-17	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carbonato de Lítio 300mg, caixa com 50 comprimidos -	cx	29,50	23,0000	678,50
Total da Compra	678,50			
Objeto da Compra	Aquisição de medicamentos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacientes que ne			
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Levomepromazina 100mg, caixa com 20 comprimidos -	cx	21,50	18,0000	387,00
Clozapina 25 mg -	cp	1,45	100,0000	145,00
Total da Compra	532,00			
Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos profissionais da saúdenos a			
Fornecedor	CAPRICIU S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	82.214.016/0001-61	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Máscara - protetora descartável	Un	4,00	1.200,0000	4.800,00
Total da Compra				4.800,00

Órgão Requisitante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ 01.611.828/0001-49
---	--------------------------------

Objeto da Compra Aquisição de materiais para formação de kits, os quais serão distribuídos gratuitamente às famílias que se en				
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 89.316.533/0001-90			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool líquido embalagem de 1 litro -	Un	14,50	60,0000	870,00
Sabonete em barra, embalagem de 90 gr -	Un	3,25	180,0000	585,00
Sabão glicerinado, pacote contendo 5 barras -	pct	11,50	48,0000	552,00
Água sanitária de 2 litros -	Un	7,50	34,0000	255,00
Papel higiênico, pacote com 4 rolos de 60 metros -	pct	5,95	60,0000	357,00
Detergente lava louças de 500ml -	Un	2,30	60,0000	138,00
Água sanitária de 1 litro -	Un	3,95	48,0000	189,60
Total da Compra				2.946,60

Objeto da Compra Aquisição de materiais para formação de kits, os quais serão distribuídos gratuitamente às famílias que se en				
Fornecedor MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 93.674.935/0001-34			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva descartável de látex, tamanho G, embalagem com 100 unidades. -	Un	34,70	3,0000	104,10
Total da Compra				104,10

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
Fornecedor LR REUTER AUTOPEÇAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 09.187.916/0001-77			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro de ar condicionado 0986BF0550 -	Un	22,00	1,0000	22,00
Total da Compra				22,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos				
Fornecedor PADRÃO COMPONENTES E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELLI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.901.290/0001-78			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro de AR HLP 5136 -	Un	13,75	1,0000	13,75
Filtro do combustível Gi 50/7 -	Un	14,30	1,0000	14,30
Filtro óleo do motor PSL 78 -	Un	10,25	1,0000	10,25
Total da Compra				38,30

Objeto da Compra Aquisição de materiais para formação de kits, os quais serão distribuídos gratuitamente às famílias que se en				
Fornecedor HELENA DE MEIRA ASSMANN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.173.415/0001-20			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool gel 70% -	Un	23,90	60,0000	1.434,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Total da Compra	1.434,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais para formação de kits, os quais serão distribuídos gratuitamente às famílias que se en				
Fornecedor	CAPRICIU S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	82.214.016/0001-61		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara protetora descartável -		Un	4,00	300,0000	1.200,00
Total da Compra	1.200,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais para formação de kits, os quais serão distribuídos gratuitamente às famílias que se en				
Fornecedor	BRAULIO ELDER NONNENMACHER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.587.195/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool gel 70% -		Un	23,90	60,0000	1.434,00
Total da Compra	1.434,00				
Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente á franquia de seguro para concerto do Veículo Fiat Strada Hard Working, placas IYR 8238, o qu				
Fornecedor	GUARACAR COM. DE AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.952.577/0004-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Franquia -		Un	750,00	1,0000	750,00
Total da Compra	750,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		hs	85,00	4,0000	340,00
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		hs	80,00	1,0000	80,00
Prestação de serviços de solda mig -		hs	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra	510,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória das 1050 horas da garantia do fabricant				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	3.000,44	1,0000	3.000,44
Total da Compra	3.000,44				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória das 1050 horas da garantia do fabricante do 02 tra				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		Un	1.261,25	1,0000	1.261,25
Total da Compra	1.261,25				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/04/2020 até 30/04/2020

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmem bovino			
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmem -	I	4,50	36,0000
Total da Compra	162,00			

Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados nesta S			
Fornecedor	CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.498.935/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	28,0000
Total da Compra	168,00			

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores lotados nesta S			
Fornecedor	CORPOREO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.498.935/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
	Máscara - de proteção, tecido duplo, lavável, 01 camada de tecido antimicrobial	Un	6,00	4,0000
Total da Compra	24,00			

TOTAL DO MÊS/ANO	4/2020	157.431,68
VALOR TOTAL LISTADO	4/2020	157.431,68